
 

 
 

МУНІЦИПАЛЬНА  БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«КРАСНОГВАРДІЙСЬКА СЕРЕДНЯ 

ШКОЛА» 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ 

    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

     

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСК ОРТА 

МЕКТЕБИ» 

ОКПО 00790887       ОРГН 1149102182184        ИНН 9108117963            КПП 910801001 

297242  с.Красногвардейское ,  ул.60 лет Советской Армии,7А,  тел.:(06551) 9–74–66,  

e–mail:krasnogvardeyskayash@sovro.ru 

 
                                                       ПРИКАЗ 

от   14.06.2023 г.                                 с. Красногвардейское                           № 111 

  

от   22.05.2023 г.                                 с. Красногвардейское                           № 90   
 

Об утверждения перечня рабочих программ  

учебных предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности)  

и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ 

 

На основании приказа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского района Республики Крым  №90 от 22.05.2023 
«О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Красногвардейская СШ» 
Советского района Республики Крым в 2023 году, в целях создания необходимых условий 
для получения общедоступного качественного образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе 

курсов внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ по Центру образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

-перечень рабочих программ по учебным предметам: 

 физика (7-9 класс); 

 физика (10-11 класс) 

 химия (8-9 класс); 

 химия (10-11 класс) 

 биология (5-9 класс); 

 биология (10-11 класс); 

-перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ: 

 «Робототехника» (14-16 лет); 

 «Занимательная химия» (15-17 лет); 

- перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации 



«Биология от А до Я» для 5-9 классов; 

«ФизикУм» для 5-9 классов. 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Пахомовскому И.В.: 

- проверить проекты рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе 

курсов внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ и представить на утверждение руководителю ОО в срок до 

31.08.2023г. 

- разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка роста» данные 

утвержденные программы учебных предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной 

деятельности) и дополнительцые обшеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок 

не позднее 10.09.2023г. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 „ 

 


